découlant du tableau de suivi pour la mise en œuvre des recommandations (à compléter avec les actions 

et les délais) joint en annexe. 

I. LETTRE INTRODUCTIVE 

La gestion budgétaire de l’exercice 2022 de la Commune de Djougou a été marquée par la passation 
de Trente-cinq (35) marchés publics pour un montant global Huit cent soixante-cinq millions quatre 
cent quatre-vingt-neuf mille huit cent trente-deux (865 489 832) FCFA HT selon la liste des marchés 
publics communiquée par l’Autorité contractante (cf. annexe 1). 

L’échantillonnage aléatoire réalisé selon les TDRs par l’auditeur a conduit à la sélection de quatorze 
(14) marchés publics d’une valeur globale de Quatre cent quatre millions quatorze mille neuf cent 
deux (404 014 902) FCFA HT (cf. annexe 1) soit un taux de représentativité de 40% en termes de 
volume des marchés et 47% en termes de valeur des marchés comme le montre le tableau ci-dessous : 

Eléments 
Communiqués Sélectionnés %  

Nombre Montant Nombre Montant Nombre Montant